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1 Inledning

Goteborg stad planerar att ansoka om tillstand for att utfora flera olika atgar-
der langs Mdlndalsan vid Almedals fabriker. Infor detta kravs olika typer av
inventeringar och utredningar for att bedoma atgardernas paverkan pa natur-
miljon med mera. I samband med detta har EnviroPlanning AB pa uppdrag av
Goteborg stad genomfort en tradinventering samt en bedémning av tradens
beskuggningsgrad av Mélndalsan i anslutning till det berérda omradet. Inven-
teringen skedde den 21 augusti 2023.



2 Metodik

2.1 Faltinventering

Faltinventeringen utférdes den 21 augusti 2023 av biologerna Filip Myllyaho
och Ida Odenius, EnviroPlanning AB. Koordinatsystemet som anvénts ar
SWEREF99 12 00.

2.1.1 Tradinventering

Faltinventeringen utgick fran den standardiserade metoden for tradinmétning
dér féljande parametrar mittes in (Ostberg, 2015). Art, stamdiameter (bred-
aste delen av stammens diameter under brosthojd), tradets hojd, kronans
bredd samt en fyrgradig vitalitetsbeddmning (tabell 1). Tradets och kronans
ho6jd samt kronans bredd maéttes in med mobilapplikationen Arboreal Tree
(Arboreal, 2023). Utover detta kategoriserades traden i tre kategorier (tabell
2). Samtliga inmatta trad finns beskrivna i avsnitt 3 samt bilaga 1.

Tabell 1 Klassificering av vitalitet enligt Standard fér inventering av trdd i urban miljé 2.0 (Ost-
berg, 2015).

Benamning Forklaring

God vitalitet Tradet kan ha skador, men tillvixten och overvall-
ningen ar anda god. Tat krona med god skottillvaxt.

Kronans ljusgenomslapplighet: 0-10%

Mattlig vitalitet | Nagot begréansad tillvaxt. Trad av god vitalitet kan
tidvis vara i denna vitalitetsniva pa grund av bland
annat torka.

Kronans ljusgenomslapplighet: 11-25%

Dalig vitalitet | Tradet har en dalig vitalitet med mycket begransad
chans till aterhamtning utan genomgripande insat-
ser.

Kronans ljusgenomslapplighet: 26-60%

Mycket dalig Tradet ar i mycket daligt skick.
vitalitet

Kronans ljusgenomslapplighet: 61-99%




Tabell 2 Klassificering av trdd, utgdr ifrdn kriterier frdan Naturvdrdsverkets dtgdrdsprogram for

sdrskilt skyddsvdrda trdd (Naturvdrdsverket, 2012).

Benamning Forklaring
Sarskilt skydds- | Trad som antingen ar:
varda trad e jattetradd (stamdiameter >1 m)
e mycket gamla trad (Gran, tall, ek och bok
aldre 4n 200 ar. Ovriga tridslag éldre dn 140
ar)
e haltrad dar stamdiametern 6verstiger 40
cm.
Vuxna trad Trad med en stamdiameter >20 cm.
Ungtrad Trad med en stamdiameter <20 cm.

Om atgirder som planeras beddms kunna vasentligt andra naturmiljon/pa-
verka ett sdrskilt skyddsvart trad ska ett samrad med Lansstyrelsen genomfo-
ras enligt 12 kap. 6§ Miljobalken.

2.1.2 Beskuggningsgrad

Beskuggningsgraden for M6lndalsan vid inventeringsomradet klassades in i
olika kategorier baserat pa bedomning av beskuggning enligt den senaste bio-
topkarteringsmetodiken. Strackan delas in i olika delstrackor baserat pa trad,

buskar och andra strukturers potentiella beskuggningsgrad 6ver vattendraget
under en 6gonblicksbild nir solen star i zenit under midsommarafton (Lansty-
relsen i Jonkopings lan, 2017).

En uppskattning i falt har gjorts baserat pa biotopkarteringsmetodiken sedan
anvands dven den inmétta kronbredden samt tradets position i QGIS for att fa
ett matt 6ver hur stor del av Molndalsan som blir beskuggat.



3 Resultat

3.1 Tradinventering

Totalt 64 trad mattes in varav ett av traden anses vara sarskilt skyddsvart
(S1). Ytterligare 22 har en stamdiameter pa 6ver 20 cm och anses darmed
vuxna och dar resterande klassas som ungtrad. Totalt finns tolv tradarter i
omradet (tabell 3, figur 1).

Tabell 3. Oversikt éver vilka arter som noterats lings aktuell strdcka av MéIndalsdn samt totalt

antal av varje art, skyddsvdrda samt vuxna trdd.

Antal skydds- Antal
Art Totalt antal varda Vuxna
Alm 1 - -
Ask - 2
Asp - -
Bjork
Bok
Druvflader
Fagelbar
Klibbal 31 -
Lonn
Parklind
Pil
Salg
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Majoriteten av de vuxna traden forekommer pa den 6stra sidan Molndalsan.
Trdaden som ar beldgna pa den vastra delen om an ar framst ungtrad dar de
vuxna trad som patriffades alla ar under 30 cm i stamdiameter.

En tabell 6ver samtliga trad finns i bilaga 1.
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; * Sarskilt skyddsvarda trad
<> Vuxna trad
@ ungtrad

Figur 1 Karta éver de inmdtta trdden. Sdrskilt skyddsvdrda trdd dr haltrdd och jéttetrdd.
Vuxna trdd dr trdd med en stamdiameter éver 20 cm. ID fér det skyddsvérda och de vuxna

trdden finns med i kartan.



S1

Art | Pil
Diameter ‘ 64 cm
Vitalitet Mattlig
Ovrigt

Foto

Art Pil
Diameter 76 cm
Vitalitet Mattlig
Ovrigt

Foto




V2

Art
Diameter
Vitalitet
Ovrigt
Foto

V3

Art
Diameter
Vitalitet
Ovrigt
Foto

Pil
49 cm
God




V4

Art | Pil

Diameter ‘ 71 cm

Vitalitet God

Ovrigt

Foto

V5

Art Pil
Diameter 74 cm
Vitalitet God
Ovrigt

Foto




V6

Art | Klibbal

Diameter ‘ 45 cm
Vitalitet

Ovrigt

Foto

v7

Art Pil
Diameter 53 cm
Vitalitet Mattlig
Ovrigt

Foto




V8

Art Ask
Diameter 53 cm
Vitalitet God
Ovrigt
Foto
V9
Art Lonn
Diameter 46 cm
Vitalitet Dalig
Ovrigt
Foto
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V10

Art Klibbal
Diameter 45 cm
Vitalitet God
Ovrigt

Foto

Vi1
Art Ask
Diameter 38 cm
Vitalitet Mattligt
Ovrigt
Foto
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V12

Art | Pil
Diameter ‘ 61 cm
Vitalitet God
Ovrigt
Foto
V13
Art Lonn
Diameter 30 cm
Vitalitet Mycket dalig
Ovrigt
Foto
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V14

Art | Klibbal
Diameter ‘ 20 cm
Vitalitet God
Ovrigt
Foto
V15
Art Klibbal
Diameter 21 cm
Vitalitet God
Ovrigt
Foto
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V16

Art | Klibbal
Diameter ‘ 21 cm
Vitalitet God
Ovrigt

Foto

V17
Art Klibbal
Diameter 22 cm
Vitalitet God
Ovrigt Bilden visar en 6verblicksbild.

Foto
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V18

Art | Klibbal

Diameter ‘ 23 cm

Vitalitet God

Ovrigt Bilden visar en 6verblicksbild.
Foto

V19

Art Klibbal

Diameter 24 cm

Vitalitet God

Ovrigt Bilden visar en éverblicksbild.

Foto
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V20

Art | Fagelbar
Diameter 39 cm
Vitalitet God
Ovrigt

Beskuggar ej Molndalsén.

Foto

V21

Art Bok

Diameter 86 cm

Vitalitet God

Ovrigt Flerstammig som forgrenar sig runt 124 - 143 cm ovan mark. Beskuggar

ej Molndalsén.

Foto
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V22

Art | Fagelbar

Diameter ‘ 37 cm

Vitalitet Mattlig

Ovrigt Beskuggar ej MbIndalsan.
Foto '3 ’-.,’" RN A % ‘
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3.2 Beskuggningsgrad

Da det ar en varierande grad trad och buskage langs med den berérda
strackan delades omradet in i tre delstrackor (tabell 3, figur 5). Darefter gjor-
des dels en uppskattning i falt 6ver beskuggningsgraden i strackan, dels en ut-
rakning i QGIS baserat pa tradkronans bredd.

Tabell 4 Bedémning av beskuggningsgrad ldngs Mdlndalsan baserat pd bedémning i filt samt
analys i QGIS.

Delstricka Beskuggningsgrad

1 Nagot enstaka trad langs norr beskuggar vattnet minimalt.
En del buskage mot husfasaden i norddstra delen. (figur 2, fi-
gur 5)

Beskuggningsgrad: 0-5%

2 Nagra fler trad pa 6stra sidan samt vass och buskage pa
vastra sidan. (figur 3, figur 5)

Beskuggningsgrad: 15-25%

3 Flera storre trad med stora kronor pa 6stra sidan samt en
langre stracka med tatt bestand av ungtrad som beskuggar
stora delar av vastra sidan. (figur 4, figur 5)

Beskuggningsgrad: 30-40%
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Figur 3 Bild 6ver delstrdcka 2.

Figur 4 Bild éver delstrdicka 3.
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El Kronarea trad

1) Buskage
{[IDelstracka 1

[ Delstracka 2
[IDelstracka 3

|| Beskuggnlngsgrad

<> Vuxna trad
| @ Ungtrad
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Figur 5 Karta éver beskuggningsgrad frdn trdd, buskage och andra strukturer ldngs inventeringsomrddet. Bdda kartorna visar delstrdckornas

4

utbredning. Den vdnstra visar trddens positioner med en cirkel som visar kronans utbredning samt ett lager for buskage. Den hégra kartan visar
beskuggningsgraden baserat pd kronans bredd.
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4 Slutsatser

Ett sarskilt skyddsvart trad forekommer i omradet i form av en pil med en
stamdiameter pa 64 cm samt ett ingangshal storre an 10 cm. Om detta trad
kommer att paverkas behover ett 12:6 samrad genomforas med Lansstyrel-
sen.

Omradet har pa dstra sidan Moélndalsan flertalet eftertradare, framfor allt ett
antal pilar som har en stamdiameter pa éver 60 cm.

Gallande beskuggningsgraden ar den relativt hog pa den sodra delen av utred-
ningsomradet. Kantzonen pa delstracka 3 ar saledes ett viktigt inslag i omra-
det for att ge beskuggning till an och dess vaxter och djur. Traden intill an bi-
drar ocksd med andra biologiska varden, sdsom tillférsel av organiskt
material, niring och insekter. Utover de storre trad som finns pa 6stra sidan
finns manga ungtrdd pa den vastra vars kronor hdnger éver an.
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6 Bilaga 1

Tabell 5 Samtliga trdd och deras mdtt. Tréddets héjd samt kronans héjd och bredd mdittes inte in

hos trdd som ej stod i anslutning till MéIndalsdn.

Stam- Kro-  Kro-
dia- Trad- nans nans

meter hodjd  hdjd bredd
ID Art Vitalitet (cm) (m) (m) (m)  Skyddsvard
S1 Pil Mattlig 64 18,1 15 9 Skyddsvard
V1 Pil Mattlig 76 17 15 7,80 | Vuxen
V2 Pil God 65 20 17 9,7 | Vuxen
V3 Pil God 49 15 10,5 5 Vuxen
V4 Pil God 71 20 16,7 11,5 Vuxen
V5 Pil God 74 17,5 13,5 11,5 | Vuxen
V6 Klibbal Mattlig 45 17 15 6,3 | Vuxen
V7 Pil Mattlig =~ 53 16 10,5 10 | Vuxen
V8 Ask God 47 15,5 10,5 8,5 | Vuxen
V9 Lonn Dalig 46 16,2 12,2 10 Vuxen
V10 Klibbal God 45 16,1 13 6 Vuxen
\kl Ask Mattlig =~ 38 18,8 14 3,5 | Vuxen
V12 Pil God 61 17 14,5 7,6 | Vuxen
V13 Lonn | Mycket dalig 30 14 7 6 Vuxen
V14 Klibbal God 20 8 6 4,5  Vuxen
V15 Klibbal God 21 9 6 3,5 | Vuxen
V16 Klibbal God 21 10 7 1 Vuxen
V17 Klibbal God 22 9 7 5 Vuxen
V18 Klibbal God 23 9 6 5 Vuxen
V19 Klibbal God 24 8 6,5 4 Vuxen
V20 Fagelbar God 39 Vuxen
V21 Bok God 86 Vuxen
V22 Fagelbar Mattlig 37 Vuxen
U1 Lonn God 14 6,8 57 4,8 | Ejvuxen
U2 Druvflader God 6 2,6 2 2,1 Ej vuxen
UK} Klibbal Mattlig 5 3 2 1,6 | Ejvuxen
u4 Klibbal God 11 6,1 5 3 Ej vuxen
U5 Lonn God 13 5,2 4 2,7 | Ejvuxen
U6 Klibbal God 19 10 6,2 2,7 | Ejvuxen
u7 Salg God 18 7.9 7 2,7 | Ejvuxen
us Klibbal God 10 6,5 4 2 Ej vuxen
U9 Klibbal God 17 9 55 2,5 | Ejvuxen
u10 Salg God 14 8 5 3,5 Ej vuxen
U1l Pil God 14 7.5 6 4 Ej vuxen
Uiz Bjork God 8 7 55 2,5 Ej vuxen
u13 Klibbal Dalig 11 6,5 4,5 2,5 | Ejvuxen
ui4 Klibbal God 17 8,5 6 3 Ej vuxen
ui1s Salg God 5 5 3 2 Ej vuxen
uU16 Salg Mattlig 16 7 5 4 Ej vuxen
u17 Klibbal God 13 7,5 5 4 Ej vuxen
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u18
u19
u20
uz21
u22
uz23
uz24
u25
u26
uz27
u28
u29
u30
U3l
u32
u33
u34
U35
u36
u37
u38
U39
u40
u41

Alm
Klibbal
Klibbal
Klibbal

Bjork
Klibbal
Klibbal
Klibbal

Bjork
Klibbal
Klibbal
Klibbal

Asp

Bjork

Bjork
Klibbal
Klibbal
Klibbal

Asp

Klibbal

Bjork
Klibbal
Klibbal
Parklind

God
God
God
God
God
Méttlig
God
God
God
God
Dalig
Méttlig
God
God
God
Mattlig
God
God
God
God
God
Mattlig
God
God

24

17
12
14
11
14
13
13
11
13
12
13

11
10
10
10

13
12

12
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4,5

55
55

2,5
2,5
4,5

4,5

4,5

15

3,5

2,5

2,5
3,5

2,5
2,5
3,5
15

2,5

Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen
Ej vuxen



